
V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 06.11.2024г. № 1930/01-03
г. Апшеронск

Об обеспечении информационной безопасности при проведении 
итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании 

Апшеронский район 4 декабря 2024 года

В соответствии с разделом 3 пунктами 20-27 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, с методическими 
рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения 
(изложения) в 2024/2025 учебном году (письмо Рособрнадзора от 14 октября
2024 года № 04-323), приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 2 ноября 2024 г. № 2657 «О 
проведении итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2024 -
2025 учебном году», приказываю: Щмлхш

1. Заместителю начальника управления ̂ образования администрации 
муниципального образования Апшеронский р‘ район М.В.Забурдяевой и 
руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Апшеронский район обеспечить соблюдение режима 
информационной безопасности при проведении и проверке итогового 
сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового 
сочинения (изложения) в региональный центр обработки информации после 
их проверки.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования администрации 
муниципального образования 
Апшеронский район


